
 

  
RESOLUCION 1913/2013  
MINISTERIO DE SALUD  

 
 

 
Concurso Integrado de Residencias 2013. 
Del: 31/07/2013; Boletín Oficial: 27/11/2013 

 
Visto el expediente 3249-M-13-77770, en el cual se solicita la aprobación de la 
adjudicación de cargos realizada en el marco del Concurso Integrado de Residencias 2013, 
convocado por Resolución N° 227/13; y 
CONSIDERANDO: 
Que se ha dado cumplimiento a todas las etapas del Concurso de Residencias, conforme lo 
establecido por la Ley N° 7857 y su decreto reglamentario; 
Que se concretó el otorgamiento general de plazas concursadas, conforme el procedimiento 
establecido por la normativa legal vigente, y su posterior adjudicación y re-adjudicación; 
Por ello, en razón del pedido formulado y la conformidad de la Subsecretaría de 
Planificación y Control, 
EL MINISTRO DE SALUD 
RESUELVE: 

 
Artículo 1° - Aprobar la adjudicación de cargos realizada en el Concurso Integrado de 
Residencias 2013, de las plazas correspondientes a las personas consignadas en el listado 
que como Anexo forma parte de la presente resolución. 
Art. 2° - Comuníquese a quienes corresponda, publíquese y archívese. 
Carlos Washington Díaz 

 
ANEXO 
Apellido - Nombres D.N.I. Hospital Especialidad 
Pagano Julieta Lorena 28.774.822 Central Anatomía Patológica 
Barrios Román Ariel 32.454.393 Central Cirugía Cardiovascular  
Mathus Giannaccari Fabricio Nicolás 32.627.091 Central Cirugía General  
Giaccaglia Raúl Alberto 28.491.425 Central Cirugía General 
Tagarelli Ortega Humberto Enrique 33.277.104 Central Cirugía General  
Bianchi Palomares Ricardo Antonio 30.536.873 Central Cirugía General  
Denita Carlos Mariano 29.717.247 Luis C. Lagomaggiore Cirugía General  
Bohemi Carlos Germán 29.385.287 Luis C. Lagomaggiore Cirugía General  
Villalobos Santiago 33.577.861 Luis C. Lagomaggiore Cirugía General  
González Arboit David 32.369.998 Alfredo I. Perrupato Cirugía General  
Rojas María Pamela 33.606.007 Teodoro J. Schestakow Cirugía General  
Cuello Ricardo Enrique 30.092.451 Teodoro J. Schestakow Cirugía General  
Aporta Oscar Sebastián 31.288.550 Diego Paroissien Cirugía General  
Pastorino Jauven Daiana Estefanía 30.741.575 Diego Paroissien Cirugía General  
Sánchez Adriana Silvia 33.095.078 Central Clínica Médica  
Guiñazú Federico Andrés 32.030.072 Central Clínica Médica  
Socas Maximiliano Nicolás 33.576.938 Central Clínica Médica  
Fugazzotto de la Cruz Juan Jesús 33.440.054 Central Clínica Médica  
Navarro Gil Anelisa Estefanía 33.376.755 Central Clínica Médica  
Núñez Yésica Tatiana Marite 32.369.851 Central Clínica Médica  

javascript:void(0);
4404.html


Devia Hugo Javier 32.377.011 Central Clínica Médica  
Lublinsky Laura Julieta 33.380.850 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
Clausen Karzovnik Gabriela Sol 33.276.777 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
Saravia Ana 33.193.437 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
Gómez Centurión Santiago Andrés 32.978.551 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
De Cicco Franco Luis 33.233.660 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
Vilcinskas y Botteron Natalie Joann 42.310.038 Luis C. Lagomaggiore Clínica Médica  
Doña Natalia Vanesa 31.486.461 Teodoro J. Schestakow Clínica Médica  
Martínez Rejtman Liria Salomé 30.298.121 Teodoro J. Schestakow Clínica Médica  
Rubín Malco 31.626.438 Teodoro J. Schestakow Clínica Médica  
Carrasco María Agustina 31.320.018 Alfredo I. Perrupato Clínica Médica  
Estévez Yamila Anahí 31.950.159 Alfredo I. Perrupato Clínica Médica  
Blanco Cristian Javier 25.022.471 Alfredo I. Perrupato Clínica Médica  
Echegoyen Módica Marisabel 30.741.572 Central Endocrinología 2° Nivel  
Raina María Belén 29.617.339 Dr. Humberto J. Notti Endocrinología Ped. 2° Nivel  
Luna Fernández José Oscar 18.586.672 Enfermeros Argentinos Enfermería Comunitaria  
Amed María Esther 32.000.844 Enfermeros Argentinos Enfermería Comunitaria  
Mamani Marianela Judith 26.935.469 Enfermeros Argentinos Enfermería Comunitaria  
Cabello Jessica 37.132.877 Enfermeros Argentinos Enfermería Comunitaria  
Farina Sheila Nahir Ethel 35.663.302 Enfermeros Argentinos Enfermería Comunitaria  
Lentini Anabella del Valle Desiree 32.169.007 Dr. Humberto J. Notti Farmacia Hospitalaria 
 
Pedrosa Pablo Andrés 29.588.532 Central Inmunología 2° Nivel 
Dulong Lilian Edith 30.167.939 Central Inmunología 2° Nivel  
Galiana Graciana Lourdes 34.625.105 Luis C. Lagomaggiore Neurología Clínica  
Genco Juan Manuel Antonio 32.562.304 Luis C. Lagomaggiore Neurología Clínica  
Pace Maronda Analía Fernanda 32.352.026 Central Neurocirugía  
Vega Videla María Cristina 31.870.910 Central Odontología General  
Ortega Fernanda Daniela 32.114.793 Central Odontología General  
Garces Rodríguez María Georgina 30.157.626 Luis C. Lagomaggiore Odontología General  
Arru Gianina Paola 32.980.797 Dr. Humberto J. Notti Odontopediatría  
Oltra María Mercedes 33.967.749 Alfredo I. Perrupato Odontopediatría  
Amprino Alejandro David 32.879.555 Central Ortopedia y Traumatología  
Peñaloza Marcos Javier 29.125.146 Alfredo I. Perrupato Ortopedia y Traumatología  
De Chazal Negri Juan Manuel 31.124.298 Alfredo I. Perrupato Ortopedia y Traumatología  
Gobbi Figueroa Mauricio Antonio 33.801.150 Luis C. Lagomaggiore Ortopedia y 
Traumatología  
Rojas Martínez Matías Emmanuel 33.025.100 Luis C. Lagomaggiore Ortopedia y 
Traumatología  
Rodríguez De Mesa Ambrosini María Mercedes 31.288.481 Central Otorrinolaringología  
Ponce Simón 29.326.799 Luis C. Lagomaggiore Otorrinolaringología  
Bergero María Emilia 29.216.315 Teodoro J. Schestakow Pediatría  
Sorroche Lucas Martín 31.660.733 Teodoro J. Schestakow Pediatría  
Marun Castillo Juliette Elizabeth 34.059.943 Teodoro J. Schestakow Pediatría  
Fama María Natalia 26.936.640 Central Bioquímica Clínica  
Calabrigo Laura Cecilia 27.040.319 Central Bioquímica Clínica 
Molteno María Cecilia 30.987.801 Central Bioquímica Clínica  
Maron Villalba Yasmín 32.651.955 Alfredo I. Perrupato Bioquímica Clínica  
Ayora Melisa Daniela 32.751.851 Teodoro J. Schestakow Bioquímica Clínica  
Recabarren Da Dalt Adriana Lucía 33.275.665 Dr. Humberto J. Notti Bioquímica Clínica  
Vener María Florencia 30.741.207 Dr. Humberto J. Notti Bioquímica Clínica  
Castillo Nicolás Martín 33.822.057 Luis C. Lagomaggiore Bioquímica Clínica  
Zanetti Cristiana Carlos Luis 32.033.662 Luis C. Lagomaggiore Bioquímica Clínica  
D'Amico Guido Alfredo 31.904.915 Luis C. Lagomaggiore Cardiología  
Rubira Daniela Magali 33.052.052 Luis C. Lagomaggiore Cardiología  



Ripa Leonardo Gabriel 31.012.275 Central Cardiología  
Ortego Javier Ignacio 32.812.465 Central Cardiología  
Aveni Silvina 33.058.454 Central Cardiología  
Serrano Andrés Sebastián 31.188.432 Dr. Humberto J. Notti Cirugía Pediátrica  
Vidal Jorgelina Natalí 32.353.322 Luis C. Lagomaggiore Dermatología  
Maldonado Gisel Alejandra 31.028.689 Luis C. Lagomaggiore Dermatología  
Violini Valeria 33.578.660 Central Dermatología  
Melocchi María Corina 31.283.966 Central Diagnóstico por Imágenes  
Chávez Marianela 30.767.930 Central Diagnóstico por Imágenes  
Sdrigotti Valeria Alejandra 32.921.839 Central Ginecología  
Villalobos Diego 32.879.490 Central Ginecología  
Cumpian Olga Cristina 6.376.223 Central Hematología 2° Nivel  
Chiquini Flavia Yemina 31.490.827 Dr. Humberto J. Notti Hematología Ped. 2° Nivel  
Romano Mariana Cecilia 30.117.476 Luis C. Lagomaggiore Infectología 2° Nivel  
Brusadín Mariana 28.893.237 Dr. Humberto J Notti Infectología Pe. 2° Nivel  
Moreira Nicolás Diego 35.627.962 Central Kinesiología en Adultos  
Grant Cristina María Mercedes 35.046.325 Central Kinesiología en Adultos  
Campos Adriana Cecilia 27.651.214 Sede Reg. C. A. Depart. (Maipú) Medicina de Familia  
Sebastianelli Luciana Paola 29.617.367 Sede Reg. C. A. Depart. (Maipú) Medicina de 
Familia  
Mora Amanda 33.517.240 Sede Reg. C. A. Depart. (Maipú) Medicina de Familia  
Muñoz Carolina del Valle 30.536.931 Dr. Humberto J. Notti Neumología Pediátrica 2° 
Nivel  
Brennan María Victoria 34.917.580 Dr. Humberto J. Notti Nut. y Alim. Clínica Infanto Juv. 
 
Arce Taret María Belén 34.854.276 Luis C. Lagomaggiore Nut. y Alim. Clínica del Adulto  
Deriaz María Laura 33.941.995 Teodoro J. Schestakow Nut. y Alim. Clínica del Adulto  
Martini Noelia Fabiana 33.277.255 Teodoro J. Schestakow Nut. y Alim. Clínica del Adulto  
Rossi Federico José 33.233.528 Central Oftalmología  
Marquesina Natalia Gisel 31.549.376 Central Oftalmología  
Pérez Adunka Estefanía 32.627.326 Central Oftalmología  
Marcerou Julieta Gabriela 32.352.153 Carlos Pereyra Psicología Clínica  
Solti Norma Valeria 24.925.871 Carlos Pereyra Psicología Clínica  
Angelini María Florencia 32.665.303 Luis C. Lagomaggiore Psicología Clínica  
Arisio Silvana Miriam 31.643.667 Luis C. Lagomaggiore Psicología Clínica  
Kaplan Federico David 32.877.962 El Sauce Psiquiatría 
Bejas Florencia Anabel 32.627.289 El Sauce Psiquiatría  
Tolelli Herrería Nelson David 30.071.514 Carlos Pereyra Psiquiatría  
Díaz Nelly Beatriz 30.932.617 Carlos Pereyra Psiquiatría  
Scarpato Natalia Daniela 32.742.599 Carlos Pereyra Psiquiatría  
Lascano María Eugenia 31.546.585 Carlos Pereyra Trab. Soc. en Salud Mental  
Casalvieri Andrea Belén 33.890.216 El Sauce Trab. Soc. en Salud Mental  
Fiardi Verónica Valeria 24.496.320 Luis C. Lagomaggiore Trab. Soc. en Salud Pública  
Núñez Mariano Andrés 33.321.428 Central Urología  
Mendieta Nicolás 29.583.616 Dr. Humberto J. Notti Urología Ped. 2° Nivel  
Fenoy Norman Peter Ángelo 92500359 Teodoro J. Schestakow Tocoginecología  
Sabina Juan Francisco Adrián 32162724 Central Ortopedia y Traumatología  
Chuang Chih Hsien 18895574 Central Terapia Intensiva  
Peroni María Lucía 32.316.143 Luis C. Lagomaggiore Cardiología  
Lara Arruti Pablo Andrés 28.263.064 Central Diagnostico por Imágenes  
Pregal José Augusto 34.016.334 Dr. Humberto J. Notti Cirugía Pediátrica 

 



Copyright © BIREME  Contáctenos

http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

